
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 1 - 26. 02. 2024

TECHTECH  news  
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

03/2024 - 26. 02.

Magazin: Svet Plastu     Sprache: CZ     Format: 193x40mm    Thema: Image     AS: 05.01.2024

S možností přímé objednávky 
v našem Webshopu!

Inovace pro udržitelnou budoucnost: 
SILON CZ R & D posouvá výzkum
a vývoj na novou úroveň
Mezinárodní skupina SILON přivítala 
1. ledna 2024 nového člena. 
Je jím společnost SILON CZ R & D.

K  rozhodnutí  založit  samostatnou  dceřinou 
společnost  zaměřenou  na  výzkum  a  vývoj 
došlo na základě vysokého zájmu o odbornou 
podporu v R & D projektech ze strany zákazníků 
i vládních organizací národní a evropské úrovně. 
Tento  krok  je  v  souladu  se  strategickým  cílem 
SILONu  podporovat  inovace  a  technologický 
pokrok v oblasti moderních materiálů. „Věříme, 
že tato změna otevře nové možnosti pro růst, 
inovace a udržitelný rozvoj, jak pro nás, tak 
pro naše partnery a zákazníky,“  uvedl  Šuchrat 
Saidov, CEO skupiny SILON.

Díky  technologickému  vybavení  výrobními 
linkami  a  měřicími  zařízeními,  a  zejména  díky 
týmu  chemiků  se  zahraničními  zkušenostmi 
v oblasti  speciálních polymerů  a  kompozitních 
materiálů, plánuje SILON CZ R & D nejen udržet, 
ale  i  rozšířit  pozici  ve  špičkových  projektech, 
které  přinášejí  nové  technologie  a  materiály 
s vysokou přidanou hodnotou.

S  novým  zaměřením  na  vývoj  inovativních 
aplikací  a  produktů,  stejně  jako  na  zlepšení 

udržitelnosti  materiálů,  se  SILON  CZ  R & D 
stává  expertem  v  oblasti  udržitelných  řešení 
a  otevírá  dveře  pro  spolupráci  s  externími 
partnery.  Společnost,  která  disponuje  vysoce 
kvalifikovaným týmem vývojářů s akademickým 
vzděláním v oblasti chemie, včetně titulů PhDr., 
nabízí  širokou  škálu  služeb,  včetně odborného 
poradenství v oblasti materiálového inženýrství, 
vedení a realizace vývojových projektů, výrobu 
prototypů  a  jejich  testování.  Jako  nezávislý 
expertní  partner  se  SILON  CZ  R & D  zaměřuje 
také na přípravu technických expertíz a studií.

V  čele  nové  společnosti  stojí  Martin  Sedláček 
a Kamil Rozsypal. Oba mají dlouholeté pracovní 
zkušenosti  přímo  ze  SILONu.  Sedláček  je 

absolventem  oboru  Chemie,  technologie 
a vlastnosti materiálů na VUT v Brně a posledních 
2,5  roku  Centrum  výzkumu  a  vývoje  SILON 
vedl.  Z  předchozích  let  má  bohaté  zkušenosti 
z  elektrotechnického  průmyslu,  pracoval  pro 
jednoho z největších výrobců kabelů v Evropě. 
Rozsypal  odpovídá  za  finanční  řízení  firmy, 
přičemž  8  let  pracoval  jako  vedoucí  oddělení 
controllingu skupiny SILON.

„Právní osamostatnění nám umožní mimo 
jiné dále prohlubovat vývojovou a výzkumnou 
činnost třeba v souvislosti s potenciálem získání 
veřejných výzkumných zakázek z Evropské unie. 
V souladu s celosvětovým trendem cirkulární 
ekonomiky se zabýváme i sledováním uhlíkové 
stopy produktů, a to už ve fázi jejich vývoje, 
a navrhujeme opatření pro její snižování,“ doplnil 
Sedláček.

Ještě  v  tomto  roce  chce  SILON  CZ  R & D 
dosáhnout  Akreditace  laboratoře  a  v  blízké 
budoucnosti  se  plánuje  více  zapojit  do 
významných  mezinárodních  projektů  v  rámci 
trvalé udržitelnosti. Zároveň sleduje vývoj nové 
evropské legislativy v souvislosti s ESG politikou 
udržitelnosti.

EXTRUZE

SPOLEHLIVÉ ŘEŠENÍ  

PRO ŠIROKOU ŠKÁLU APLIKACÍ 

A PRO RŮZNÉ TECHNOLOGIE 

ZPRACOVÁNÍ

VSTŘIKOVÁNÍ ROTAČNÍ  
TVÁŘENÍ

EXTRUZE 
S NAPĚŇOVÁNÍM

TABOREX® 
PE-Xb kompaundy

• vysoce flexibilní materiál

• odolný vůči tlaku i nárazu

• odolný vysokým teplotám a chemikáliím

• udržitelný – životnost více než 50 let

• prověřený – 40 let používaný na evropském trhu

• vhodný pro kontakt s pitnou vodou

More than value

S I L O N . E U

Inovovaný materiál PE-Xb snižuje výrob-
cům náklady

V SILONU se zaměřujeme na výrobu polyo-
lefinových kompaundů, které slouží jako 
špičkový materiálový polotovar pro další 
zpracování, zejména v automobilovém prů-
myslu, stavebnictví a mnoha dalších průmy-
slových odvětvích. Soustředíme se zejména 
na výrobu polymerů s dlouhodobou život-
ností, které příliš nezatěžují životní prostředí 
a které lze zpětně recyklovat. 

Největší objem naší produkce tvoří síťova-
ný polyethylen (PE-Xb), dodávaný na trh 
pod značkou TABOREX®, ze kterého se vy-
rábějí trubky pro rozvody pitné vody, roz-
vody plynu, podlahové vytápění či chladicí 
okruhy. Finální výrobky mají dlouhodobou 
životnost, jsou velmi flexibilní, a proto je je-

jich instalace jednodušší . Navíc jsou vysoce 
chemicky odolné a trvanlivé, takže zákazní-
kům můžeme garantovat, že trubky z mate-
riálu TABOREX® vydrží více než 50 let – tím 
dvojnásobně překonávají trvanlivost napří-
klad měděného potrubí. Výhodou trubek 
z TABOREXU®  je i odolnost vůči vysokým 
teplotám a snížená náchylnost k usazování 
biofilmu na povrchu, a to zejména v potrubí 
se sníženou cirkulací vody a při teplotách od 
20 °C do 45 °C – biofilm v rozvodech pitné 
vody totiž může způsobit vážné zdravot-
ní komplikace, např. zápal plic způsobe-
ný bakterií legionella. Vodovodní trubky z 
TABOREXU® jsou bezpečnou volbou zejmé-
na v objektech, kde je potřeba provádět 
zvýšenou preventivní chlorinaci vody, jako 
jsou  nemocnice, hotelové a lázeňské kom-
plexy, nemocnice, veřejné budovy apod.

Do výzkumu a vývoje kompaundů v posled-
ních letech investujeme milionové částky. 
Tým našich výzkumníků průběžně rozši-
řujeme o vysoce kvalifikované odborníky. 
Našim kolegům se podařilo inovovat ma-
teriál TABOREX® tak, že je možné jej využít 
nejen pro výrobu trubek, ale zcela nových, 
na kvalitu náročných aplikací za současného 
využití většiny výrobních technologií. Na ve-
letrhu ISH jsme představili nově vyvinutý vý-
robek, o nějž byl enormní zájem. TABOREX® 
přináší zákazníkům díky svým možnostem 
zpracování takové řešení, které jim dokáže 
významně snížit výrobní náklady.  

Chcete se o materiálu TABOREX® 
dozvědět více?

Kontaktujte nás na silon@silon.eu.

taborex-svet plasu.indd   1taborex-svet plasu.indd   1 17.04.23   14:3517.04.23   14:35

https://svetplastu.eu
https://www.meusburger.com/CS/CZ/index
https://silon.eu/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 2 - 26. 02. 2024

PA66 Zytel a PA66 Minlon nyní 
i s prémiovými službami od RESINEX!
Jsme nadšeni, že Resinex rozšířil své portfolio o PA66 Zytel a PA66 Minlon, což našim 
polyamidovým zákazníkům přinese novou úroveň kvality a servisu.

Co to pro Vás znamená:
• Rychlé dodání:  Využijte naši pokročilou síť skladů pro rychlý přístup ke skladovým 

materiálům.
• Expertní podpora:  Profitujte z hlubokých znalostí našich technických specialistů.
• Rychle & snadno:  Digitální platforma Resinex pro snadný 24/7 přístup ke stavu objednávky, 

cenám, dokumentům a mnoha dalším.

Hledáte PA66 s vynikajícími tepelnými vlastnostmi? Objevte Zytel Plus!
• Vydrží delší dobu vystavení horkému vzduchu oproti standardnímu PA66.
• Odolá výrazně vyšším teplotám než standardní PA66.
• Vydrží více než 3000 hodin vystavení horkému oleji a 3000 hodin horké automobilové chladicí 

kapalině.
• Vydrží 2-3x déle než jiné PA66 vystavené agresivním chemikáliím a horkému prostředí.
• Uchová si většinu pevnosti sváru i po 1000 hodinách při 210 °C.

Zpevněte své výlisky díky Zytel PA66 – až 8x vyšší odolnost proti nárazu!
Neplněné, houževnaté typy jsou skvělé pro výlisky vyžadující flexibilitu a odolnost proti nárazu, 
jako jsou spojovací prvky nebo kabelové pásky, a zajišťují:
• Odolnost proti nárazu v nízkoteplotním a dynamickém prostředí.
• Nižší poškození dílů a prodluženou životnost při jejich používání.
• Vyšší prodloužení v tahu pro aplikace, které vyžadují vyšší flexibilitu.

Nejpopulárnější houževnaté typy jsou:
• Zytel® MT409AHS – středně houževnatý  PA66
• Zytel® ST801 – super houževnatý PA66

Super houževnaté typy PA66 Zytel mají vrubovou rázovou odolnost Charpy vyšší než 40 kJ/m2, což 
je 8krát více než v případě běžného PA66. 

Zvyšte pevnost se sklem vyztuženými typy Zytel PA66!
PA66 Zytel vyztužený sklem je ideální pro aplikace, které vyžadují vysoký modul pružnosti až 11 
000 MPa a pevnost v tahu až 200 MPa.
Co všechno získáte se sklem vyztuženým PA66 Zytel (13% - 60% GF):
• Vysokou tuhost a pevnost.
• Dlouhodobou odolnost proti tepelnému stárnutí v rozsahu 170°C až 180°C.
• Chemickou odolnost vůči automobilovým kapalinám: motorový olej, palivo, brzdová kapalina 

(za použití speciální aditivace).

Nejpopulárnější typy jsou:
• Zytel® 70G13HS1L - PA66 GF13, tepelně stabilizovaný, lubrikovaný.
• Zytel® 70G30HSLR - PA66 GF30, tepelně stabilizovaný, lubrikovaný a odolný hydrolýze.
• Zytel® 70G50HSLA - PA66 GF50, tepelně stabilizovaný, lubrikovaný s vysokou tekutostí.
• Zytel® 70G50HSLR - PA66 GF50,  tepelně stabilizovaný, lubrikovaný a odolný hydrolýze.

Zlepšení vlastností je maximalizováno tím, že speciálně upravená skleněná vlákna jsou 
rovnoměrně rozptýlena v matrici PA66 Zytel. Tento proces vytváří silnou chemickou vazbu 
mezi polyamidem a sklem, což výrazně zvyšuje pevnost materiálu v tahu a tuhost v různých 
podmínkách prostředí.
   

Potřebujete PA66 s vysokou rozměrovou stabilitou? 
Vyzkoušejte MINLON PA66!
MINLON® PA66 jsou minerály a minerály/sklem vyztužené typy PA66, které nabízejí tuhost a 
teploty HDT podobné jako u PA66 vyztužených sklem, ale s podstatně menší tvarovou deformací.
MINLON® PA66 také poskytuje větší rozměrovou stabilitu a odolnost proti krípu (tečení) než 
nevyztužený PA66.

Nejpopulárnější typy jsou:
• Minlon® 10B40 - PA66, 40% minerálů.
• Minlon® 11C140 - PA66, 40%  minerálů, vysoká odolnost proti nárazu.
• Minlon® 22C BK086 – PA66 vyztužený 38% minerály/sklo a tepelně stabilizovaný, černý.
• Minlon® EFE6053 – PA66 vyztužený 40 % minerály/sklo (16 % minerály a 24 % skelná vlákna).

Zaujalo Vás to?

RESINEX je tu, aby vám pomohl vybrat ten správný PA66 Zytel® a nebo PA66 Minlon® 
pro váš projekt.

Napište si o vzorek zdarma, technickou radu nebo cenu na resinex.cz@resinex.com 
a pro vice informací navštivte www.resinex.com.

https://www.resinex.com
mailto:resinex.cz%40resinex.com?subject=


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 3 - 26. 02. 2024

Fakulta humanitních studií, Štefánikova 5670, Zlín 

17. – 18. dubna 2024
PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM:  PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM: 

4

Registrace účastníků

Zahájení konference

Fondy EU jako podpora financování projektů v oblasti udržitelnosti
Jaromír Manhart
Státní fond životního prostředí ČR

PCR materiály ve stavebnictví
Adam Milata
Fortemix produkce, s.r.o.

Přestávka

NCK PolyEnvi
Vladimír Sedlařík
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Centrum polymerních systémů

Co třeba Uhlíková stovba plastů napříč hodnotovým řetězcem
Vladimír Kočí
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Vstřikování - praktická výroba bez plýtvání
Jan Svoboda
JAN SVOBODA s.r.o.

Oběd

Recyklované plasty v automotive
Libor Dobeš
Moravskoslezský automobilový klastr, z.s.

Projekty a aktivity CENIA v oblasti zpracování a recyklace
Jiří Valta
Česká informační agentura životního prostředí 

VISC - ojedinělý projekt cílený na technologický rozvoj, inovace a 
vzájemnou spolupráci se školami
Petr Gabriel
VISC s.r.o.

Přestávka

ESG strategie firmy - význam a smysl
Dan Hauer
Fair Venture s.r.o. 

Pyrolyzní technologie a strategie vývoje v této oblasti
Jan Snow
ORLEN UniCRE, a.s.

Chemická recyklace plastů
Radek Pjatkan, Jiří Reiss
Česká technologická platforma PLASTY
Svaz chemického průmyslu České republiky, z.s.

Posterová sekce

Společenský večer

8:45 - 9:45

9:45 - 10:00

10:00 - 10:20

10:20 - 10:40

10:40 - 11:00

11:00 - 11:20

11:20 - 11:40

11:40 - 12:00

12:00 - 12:20

12:20 - 13:30

13:30 - 13:50

13:50 - 14:10

14:10 - 14:30

14:30 - 15:00

15:00 - 15:20

15:20 - 16:00

16:00 - 16:20

16:20 - 17:00

17:00 - 21:00

Daniel Havlíček
FANUC Czech s.r.o.

Jak na EU legislativu!
Lenka Mynářová
CirkArena

Spolupráce a služby v oblasti řešení firemních odpadů
Cyril Klepek
CYRKL Zdrojová platforma, s.r.o.

Praktické zkušenosti s implementací cirkulární ekonomiky 
a recyklace z pohledu zkušebnictví
Jiří Samsonek
Institut pro testování a certifikaci, a.s.

Přestávka

Pavel Pořízka
CEITEC - Vysoké učení technické v Brně

Novinky v oblasti sorting-u
Roman Hubálek
Tomra Sorting s.r.o.

Hydro-agro-gely
Eva Domincová Bergerová 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Centrum polymerních systémů

Úsporná řešení vstřikování plastů
Miloslav Zádrapa
MAPRO spol. s r.o.

Oběd

Závěrečné slovo, diskuse

Ukončení konference - káva

9:20 - 9:40

9:40- 10:00

10:00 - 10:20

10:20 - 10:40

10:40 - 11:00

11:00 - 11:30

11:30 - 11:50

11:50 - 12:10

12:10 - 12:30

12:30 - 12:50

12:50 - 14:00

14:00 - 14:20

14:20 - 15:00

Středa 17. 04. 2024 Čtvrtek 18. 04. 2024 



elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 4 - 26. 02. 2024

NOVÉ A VÝSTAVNÍ STROJE K RYCHLÉMU DODÁNÍ

VÍCE INFORMACÍ TADY

•  skladem v Českých Budějovicích, Sučanech nebo v Mnichově
•  hydraulické i elektrické
•  cenově výhodné

Gabriel-Chemie Group oznamuje významné 
rozšíření kapacity maďarského závodu.

Nová řada strojů Chen Hsong zaručuje nižší spotřebu!

Skupina Gabriel-Chemie oznamuje 
zahájení projektu podstatné expanze ve 
svém maďarském výrobním zařízení. Tato 
expanze je klíčový okamžik v rámci závazku 
společnosti k růstu a provozní dokonalosti. 
Plán rozšíření zahrnuje přidání 2 200 m2 
podlahového plochy do hlavního výrobního 
prostoru a skladu. To vedle výstavby 
nejmodernější, dvoupodlažní kancelářské 
budovy, pokrývající přibližně 800 m2. Tento 
strategický krok je připraven zdvojnásobit 
celkový podlahový prostor a usnadňuje 
instalaci více extruderů a podstatný nárůst 
pracovních kapacit. Gabriel-Chemie Group 
je nedílnou součástí maďarského trhu od 
roku 1995 se zřízením Maďarska Gabriel-
Chemie v roce 2003.

Současné výrobní zařízení v Nyíregyháza hrálo 
klíčovou  roli  nejen  při  uspokojování  potřeb 
masterbatchy  u  maďarských  zákazníků,  ale 
také při dodávce masterbatchů do širší skupiny 
Gabriel-Chemie. Stavební práce budou zahájeny 
okamžitě,  přičemž  se  očekává,  že  projekt 
bude dokončen do konce  roku 2024. Zejména 

produkce  masterbatchů  bude  pokračovat  bez 
přerušení během výstavby. Nebude tak narušen 
závazek společnosti udržovat provozní efektivitu 
a plnit požadavky zákazníků bezproblémově.

Celková investice do této expanze v maďarském 
zařízení se odhaduje na přibližně 6 milionů EUR. 
Tento  podstatný  finanční  závazek  podtrhuje 
důvěru  Gabriel-Chemie  v  úspěch  projektu 
a jeho pozitivní dopad na regionální ekonomiku. 
Očekává se, že rozšíření povede k významnému 
zvýšení  pracovních  příležitostí.  Poskytne 
infrastrukturu  pro  potenciální  zdvojnásobení 
pracovní síly, ale přesný počet dalších pracovních 
míst bude v roce 2024 záviset na ekonomickém 
rozvoji.

Gabriel-Chemie Group Announces Significant
Capacity Expansion at Hungarian Facility

Nyíregyháza – The Gabriel-Chemie Group is thrilled to 
announce the commencement of a substantial expansi-
on project at its Hungarian production facility. Breaking 
ground on 19.12.2023, this development represents 
a pivotal moment in the company‘s commitment to 
growth and operational excellence. The expansion plan 
includes the addition of 2,200 m2 of floor space to the 
main production area and warehouse, alongside the 
construction of a state-of-the-art, 2-storey office building 
covering approximately 800m2. This strategic move is 
poised to double the total floor space, facilitating the 
installation of more extruders and a substantial increase 
in the workforce. Gabriel-Chemie Group has been an in-
tegral part of the Hungarian market since 1995, with the 
establishment of Gabriel-Chemie Hungary in 2003. The 
current production facility in Nyíregyháza has played a 
crucial role, not only in meeting the masterbatch needs 
of Hungarian customers but also in supplying master-
batch to the broader Gabriel-Chemie group. Construc-
tion work is set to commence immediately, with the 
project expected to be completed by the end of 2024. 
Notably, the production of masterbatch will continue 
without disruption throughout the construction phase, 
showcasing the company‘s commitment to maintaining 
operational efficiency and meeting customer demands 
seamlessly.

The total investment in this 
expansion at the Hungarian fa-
cility is estimated to be appro-
ximately €6 million. This sub-
stantial financial commitment 
underscores Gabriel-Chemie‘s 
confidence in the project‘s 
success and its positive im-
pact on the regional economy. The expansion is antici-
pated to result in a significant increase in employment 
opportunities. It will provide the infrastructure for po-
tentially doubling the workforce, but the exact number 
of additional jobs will depend on the economic develop-
ment in 2024. This job creation aspect further empha-
sizes Gabriel-Chemie‘s commitment to contributing to 
the economic development of the region.

Andreas Berger, Chief Financial Operating Officer, ex-
pressed confidence in the investment, stating, „Espe-
cially in the current economic climate, we believe this 
investment is a strong statement of commitment, not 
only to increase the capacity of our Hungarian plant but 
also to provide the foundation for future growth of the 
Gabriel-Chemie Group.“

Gabriel-Chemie Group looks forward to the successful 
completion of this expansion project, positioning the 
Hungarian facility for sustained success and growth in 
the years to come.

Gabriel-Chemie Gesellschaft m.b.H.  Tel.: +43 (0) 2252 63630 0 E-mail: media-relations@gabriel-chemie.com
Industriestraße 1, 2352 Gumpoldskirchen, Austria Fax: +43 (0) 2252 63630 www.gabriel-chemie.com

GABRIEL - CHEMIE
Gesellschaft m. b. H. 
Industriestraße 1 
2352 Gumpoldskirchen
Austria
Tel.: + 43 2252 636 30 - 0
Fax: + 43 2252 627 25 - 0
info @ gabriel - chemie.com
www.gabriel - chemie.com

January 2024

GABRIEL-CHEMIE specialises in refining and colouring plastics. The company was founded in 1950 and is now one of 
Europe‘s leading masterbatch manufacturers. The independent, privately owned group is operating globally and has its 
headquarters in Gumpoldskirchen in Austria, and operates further subsidiaries in Germany, Great Britain, Hungary, the 
Czech Republic, Poland, Italy, Spain and Russia, where it employs approximately 630 people.

PRESS RELEASE

Gabriel-Chemie Group Announces Significant
Capacity Expansion at Hungarian Facility

Nyíregyháza – The Gabriel-Chemie Group is thrilled to 
announce the commencement of a substantial expansi-
on project at its Hungarian production facility. Breaking 
ground on 19.12.2023, this development represents 
a pivotal moment in the company‘s commitment to 
growth and operational excellence. The expansion plan 
includes the addition of 2,200 m2 of floor space to the 
main production area and warehouse, alongside the 
construction of a state-of-the-art, 2-storey office building 
covering approximately 800m2. This strategic move is 
poised to double the total floor space, facilitating the 
installation of more extruders and a substantial increase 
in the workforce. Gabriel-Chemie Group has been an in-
tegral part of the Hungarian market since 1995, with the 
establishment of Gabriel-Chemie Hungary in 2003. The 
current production facility in Nyíregyháza has played a 
crucial role, not only in meeting the masterbatch needs 
of Hungarian customers but also in supplying master-
batch to the broader Gabriel-Chemie group. Construc-
tion work is set to commence immediately, with the 
project expected to be completed by the end of 2024. 
Notably, the production of masterbatch will continue 
without disruption throughout the construction phase, 
showcasing the company‘s commitment to maintaining 
operational efficiency and meeting customer demands 
seamlessly.

The total investment in this 
expansion at the Hungarian fa-
cility is estimated to be appro-
ximately €6 million. This sub-
stantial financial commitment 
underscores Gabriel-Chemie‘s 
confidence in the project‘s 
success and its positive im-
pact on the regional economy. The expansion is antici-
pated to result in a significant increase in employment 
opportunities. It will provide the infrastructure for po-
tentially doubling the workforce, but the exact number 
of additional jobs will depend on the economic develop-
ment in 2024. This job creation aspect further empha-
sizes Gabriel-Chemie‘s commitment to contributing to 
the economic development of the region.

Andreas Berger, Chief Financial Operating Officer, ex-
pressed confidence in the investment, stating, „Espe-
cially in the current economic climate, we believe this 
investment is a strong statement of commitment, not 
only to increase the capacity of our Hungarian plant but 
also to provide the foundation for future growth of the 
Gabriel-Chemie Group.“

Gabriel-Chemie Group looks forward to the successful 
completion of this expansion project, positioning the 
Hungarian facility for sustained success and growth in 
the years to come.

Gabriel-Chemie Gesellschaft m.b.H.  Tel.: +43 (0) 2252 63630 0 E-mail: media-relations@gabriel-chemie.com
Industriestraße 1, 2352 Gumpoldskirchen, Austria Fax: +43 (0) 2252 63630 www.gabriel-chemie.com

GABRIEL - CHEMIE
Gesellschaft m. b. H. 
Industriestraße 1 
2352 Gumpoldskirchen
Austria
Tel.: + 43 2252 636 30 - 0
Fax: + 43 2252 627 25 - 0
info @ gabriel - chemie.com
www.gabriel - chemie.com

January 2024

GABRIEL-CHEMIE specialises in refining and colouring plastics. The company was founded in 1950 and is now one of 
Europe‘s leading masterbatch manufacturers. The independent, privately owned group is operating globally and has its 
headquarters in Gumpoldskirchen in Austria, and operates further subsidiaries in Germany, Great Britain, Hungary, the 
Czech Republic, Poland, Italy, Spain and Russia, where it employs approximately 630 people.

PRESS RELEASE

Jak všichni dobře víme, sled události posled
ních tří let značně změnil světové dění, bo
hužel ve většině případů k horšímu. Jednou 

z těchto nových nepřízní osudu je zdražování 
cen energií. Nejvíce to pociťují lisovny, jež zů
staly věrné starším typům vstřikovacích stro
jů, které pohánějí klasická čerpadla. Nic proti 
tomu! Tyto stroje dokázaly za 20 a někdy i té
měř 30 let odvést kus poctivé práce a můžeme 
před nimi pouze smeknou a poděkovat jim. 
Nicméně pokrok jde dál. Mnohem praktič
tější, a hlavně úspornější je dnes celosvětově 
používaný typ vstřikovacích strojů se servopo
honem. Tyto stroje jsou, jak napovídá titulek, 
úspornější a mnohem tišší. Řada strojů MK6.6 
však nabízí ještě menší spotřebu oproti svému 
předchůdci MK6.
Stroje společnosti Chen Hsong už nejsou v naší 
kotlině novinkou. Tyto stroje, jejíž distribuci 
a servis zajišťuje v České republice firma ŠMÍD 
a spol., lze dnes najít ve více jak třiceti lisovnách 
po celé naší zemi, výše zmíněnou nejnovější 
řadu MK6 již lze v Čechách vidět ve velikostech 
od 88 tun do 668 tun uzavírací síly. I tak ne
bude na škodu tuto zahraniční společnost více 
představit.
Společnost ChenHsong byla založena roku 
1958 a je jednou z největších továren na výrobu 

vstřikovacích strojů na plasty s ročním prode
jem přesahujícím 20 000 kusů.
Tato společnost dodává své stroje, ve velikos
tech od 20 do 6500 tun uzavírací síly, do 85 
zemí po celém světě po více než 60 let. Spo
lečnost Chen Hsong se sídlem v Hong Kongu 
provozuje řadu výrobních a výzkumných pro
vozů v Číně, včetně Shenzenu, Shunde, Ningbo, 
v Taiwanu a také v Japonsku.
Od roku 2011 společnosti Chen Hsong a Mit
subishi Plastics vstoupily do celosvětového 
strategického partnerství, Chen Hsong po
stupně aktualizuje své interní systémy řízení, 
výroby a kvality o nejlepší průmyslové postu
py. Společnost Chen Hsong využila spoluprá
ci s Mitsubishi Plastics a již více než deset let 
dodává světově proslulé velkotonážní dvou
deskové vstřikovací stroje o velikosti až 3500 
tun uzavírací síly. Nespornou výhodou spo
lečnosti Chen Hsong je, že ve svém výrobním 
procesu má k dispozici i vlastní slévárnu a tím 
pádem má mnohem větší kontrolu nad výrob
ním procesem počínaje základním odléváním 
z tvárné litiny až po obrábění všech hlavních 
výrobních kroků až do kompletní montáže 
kaž dého stroje.
A nyní se můžeme přesunout k nejnovější řadě 
vstřikovacích strojů Chen Hsong MK6.6.

Jak už bylo řečeno, to nejdůležitější pro řadu 
MK6.6 je snížení energetické náročnosti, kte
rá ale nemá negativní vliv na pořizovací cenu, 
právě naopak. Pořizovací cena řady MK6.6 je 
dokonce nižší než u svého předchůdce! Stroje 
jsou vybaveny novým typem ovládacího pane
lu rakouské společnosti B & R v českém jazyce, 
dále je stroj vybaven dvěma tahači jader, dvě
ma vzduchovými ventily a rozhraním pro ma
nipulátor. Toto vybavení je již v základní ceně 
stroje. Jako nejlepší referenci považuji vidět vše 
na vlastní oči, proto vás já a celý náš tým fir
my ŠMÍD a spol. zveme do našeho showroomu, 
kde máme vystavený stroj MK6.6 s uzavírací 
silou 168 tun, který je volný k testování a k pro
deji. Těšíme se na vás a přeji vám pevné nervy 
mnoho úspěchů v podnikání, a pouze pohodu 
a štěstí v osobním životě.
Robert Šmíd  
607 214 112 • robert.smid@smid-a-spol.cz

Nová řada strojů Chen Hsong 
zaručuje nižší spotřebu!

Nová úspornější řada strojů Chen Hsong 
nabízí 65 let zkušeností za rozumnou cenu.

Navštivte náš showroom 
a přesvědčte se sami na adrese 
Na Vlečce 357, Úhonice.

Kontaktovat nás můžete na čísle: 
     +420 606 614 505, +420 607 214 112 
nebo e-mailem: 
     info@smid-a-spol.cz, robert.smid@smid-a-spol.cz

https://technologicke-centrum.cz/cs/machines-and-technologies/?utm_source=technews&utm_medium=banner&utm_campaign=vystavni-km
https://www.gabriel-chemie.com/
https://smid-a-spol.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 5 - 26. 02. 2024

Elektrické vstřikovací lisy využívají 
nové kuličkové šrouby NSK
Společnost NSK představuje řadu 
pokročilých kuličkových šroubů HTF-SRM 
vhodných pro vysoké rychlosti, velká 
zatížení a vysoké teploty. Tyto inovativní 
kuličkové šrouby jsou ideální pro elektrické 
vstřikovací lisy, jejichž úkolem je lisovat díly 
s tenkými stěnami v krátkých výrobních 
cyklech. Kuličkové šrouby HTF-SRM jsou 
vhodné pro velké rychlosti a vyznačují se 
velkou odolností proti vysokým teplotám. 
Využívají nově vyvinutý recirkulačního 
systém SRM od společnosti NSK a tepelně 
odolné materiály všech použitých dílů.
 

Elektrické vstřikovací lisy by měly mít co nejkratší 
výrobní cykly, aby se zvýšila jejich produktivita. 
To  umožňuje  plnit  požadavky  vyvolané 
poptávkou po plastových výrobcích, jež pramení 
z rostoucí populace a zvyšující se životní úrovně 
v rozvíjejících se zemích. Požaduje se však také 
schopnost  lisovat  tenkostěnné  díly,  aby  se 
snížila  spotřeba  plastů  a  zmírnila  ekologická 
zátěž planety v souladu s cíli OSN pro udržitelný 
rozvoj a iniciativami uhlíkové neutrality.

V  tomto  kontextu  je  poptávka  po  elektrických 
vstřikovacích  strojích,  které  jsou  vybaveny 
kuličkovými šrouby s velkou únosností, aby bylo 
možné  snáze  dosáhnout  zkrácení  výrobních 
cyklů  i  lisování  tenkých  stěn.  Krátký  výrobní 
cyklus  však  znamená  velké  provozní  rychlosti, 
které zase vyžadují protiopatření, aby se použité 
konstrukční díly vypořádaly s velkým množstvím 
ztrátového tepla.

Společnost  NSK  tento  problém  překonala 
recirkulačním  systémem  SRM  (Smooth  Return 
Metal Coupling). Jedním z technických problémů 
spojených  s  vyššími  otáčkami  je  totiž  zvýšená 
síla  nárazů  kuliček  při  recirkulaci,  která  vede 
k  poškození  součástí  recirkulačního  systému 
a  hřídele  kuličkového  šroubu.  Společnost  NSK 
našla  řešení  optimalizací  dráhy  recirkulace  při 
použití simulací s využitím digitálního dvojčete.

Výsledný  recirkulační  systém  SRM  nabízí 
plynulou  recirkulaci  kuliček  a  lepší  tepelnou 

odolnost,  která  překonává  limity  konvenčních 
plastů.  Tuto  inovaci  podporuje použití  tepelně 
odolných  materiálů  pro  těsnění  kuličkových 
šroubů a komponent s polyolefinovou pryskyřicí.

Díky  těmto  pokrokům  je  přípustná  hodnota 
parametru d-n (průměr hřídele x rychlost otáčení) 
200 000,  což  je  o  40  %  lepší  oproti  běžným 
vysokorychlostním  kuličkovým  šroubům  HTF-
SRC společnosti NSK. Navíc maximální provozní 
teplota je 90 °C a krátkodobá maximální teplota 
100  °C:  obě  hodnoty  jsou  o  20  °C  vyšší  než 
u  běžných  výrobků NSK.  Důležité  je,  že  vnější 
rozměry šroubu a matice i připojovací rozměry 
jsou  stejné  jako  u  kuličkového  šroubu  HTF-
SRC,  což  eliminuje  potřebu  jakýchkoli  úprav 
vstřikovacího lisu při jeho modernizaci.

https://www.greiner-gpi.com/cs/Nachhaltigkeit/Reduce_Weniger-ist-mehr
https://www.nsk.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 26. 02. 2024

Fakulta humanitních studií, 
Štefánikova 5670, Zlín 

17. – 18. dubna 2024

Bližší informace o konferenci na

24

Téma: Polymery a technologie v kontextu udržitelného 
rozvoje

www.cps.utb.cz/plastko2024

• poplatek konference činí 6.490 Kč bez DPH zahrnuje účast na všech 
akcích konference, celodenní občerstvení a společenský večer s hudením

   doprovodem

CENA:

• nové materiály a technologie v cirkulární ekonomice
• posuzování materiálů a technologií z hlediska dopadu na životní

prostředí
• legislativní a praktické aspekty ekologické transformace

NÁPLŇ KONFERENCE:

• plenární a odborné přednášky doplněné o prezentaci zejména
studentských výzkumných projektů v posterové sekci

Jste  výrobce  plastových  dílů  a  potřebujete  identifikovat  a  řešit  problémy  spojené  s  výrobou  plastových  dílů,  tak  aby  vaše  výroba  byla  efektivní 
a bezproblémová? Hledáte ekologické a udržitelné materiály pro vaše aplikace, které jsou na trhu k dispozici a jsou schválené předními OEM? Potřebujete 
školení pro konstruktéry plastových dílů, nebo analytické služby pro optimalizaci procesů vstřikování plastů? Pak jste na správném místě! Jmenuji se 
Daniel Postupa a nabízím poradenství v oblasti výroby plastových dílů:

Kontrola vyrobitelnosti plastových dílů: posouzení návrhu dílu z hlediska jeho vyrobitelnosti vstřikováním, včetně analýzy geometrie, materiálu, 
tloušťky stěny, atd.

Řešení problémů spojených s výrobou plastových dílů: dokážu identifikovat a řešit problémy spojené s výrobou plastových dílů, aby vaše výroba 
byla efektivní a bezproblémová. Díky dlouholetým zkušenostem z výroby odhalím kořenovou příčinu problému a navrhnu změny a optimalizace.

Návrh materiálů pro danou aplikaci:  doporučení  optimálního  materiálu  pro  danou  aplikaci  s  ohledem  na  požadované  vlastnosti,  funkčnost, 
udržitelnost a ekonomické aspekty, včetně udržitelných možností jako jsou PIR, PCR a BIO plasty, které vám pomohou snížit ekologický dopad vaší 
výroby.

Analýzy vstřikování plastů: Simulace a optimalizace procesu vstřikování pro dosažení maximální efektivity a kvality produkce.

Školení pro konstruktéry: vzdělávací programy zaměřené na specifika konstrukce plastových dílů pro vstřikování za ůčelem dosažení maximální 
kvality vašich návrhů.

Mohu se pochlubit 17 lety zkušeností v oboru plastikářství s mezinárodním působením a dlouholetou prací pro dvě velké automotive korporace (KOSTAL 
a LEAR Corporation). Moje zkušenosti zahrnují vývoj a design produktu, jeho vyrobitelnost a validaci (APQP, DFMEA, 2D & 3D, GD & T, CAD & CAE), 
uvolnění do sériové výroby, a řešení problémů spojených s výrobou plastových dílů. Dále jsou to obsáhlé zkušenosti se vstřikovacím procesem a jeho 
optimalizace, se vstřikovacími nástroji a jejich výrobou a projekt management. Moje práce v oboru je charakterizována precizností, inovací a kvalitou. 
Neustálé vzdělávání je pro mě nikdy nekončící proces.

Fakulta humanitních studií, 
Štefánikova 5670, Zlín 

17. – 18. dubna 2024

Bližší informace o konferenci na

24

Téma: Polymery a technologie v kontextu udržitelného 
rozvoje

www.cps.utb.cz/plastko2024

• poplatek konference činí 6.490 Kč bez DPH zahrnuje účast na všech 
akcích konference, celodenní občerstvení a společenský večer s hudením

   doprovodem

CENA:

• nové materiály a technologie v cirkulární ekonomice
• posuzování materiálů a technologií z hlediska dopadu na životní

prostředí
• legislativní a praktické aspekty ekologické transformace

NÁPLŇ KONFERENCE:

• plenární a odborné přednášky doplněné o prezentaci zejména
studentských výzkumných projektů v posterové sekci

www.postupaplastics.cz / daniel@postupaplastics.cz / +420 603 309 203

https://cps.utb.cz/plastko2024
https://postupaplastics.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 7 - 26. 02. 2024

Ceník inzerce 2024
Svět plastů – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

Svět plastů – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

Svět plastů – web banner – www.svetplastu.eu

1/1 celá strana 
190 x 270

2 sloupce
128 x 30
podval

3 sloupce
193 x 30
podval

3 sloupce
193 x 40
podval

1 sloupec
58 x 60
square

2 sloupce
120 x 60
square

barevné provedení
45 000,-

černobílé provedení 
36 000,-

4 000,- 5 800,- 6 300,- 2 500,- 5 000,-

1/2 strany 
190 x 132

barevné provedení
28 000,-

černobílé provedení 
23 000,-

1/4 strany *) 
92 x 132

barevné provedení
20 000,-

černobílé provedení 
16 000,-

*)
 m

in
im

ál
ní

 m
ož

ný
 r

oz
m

ěr

n součást vydavatelského servisu časopisu Svět plastů
n distribuce on-line v pdf formátu

n periodicita – 1 x za tři týdny
n distribuce na cca 1 500 plastikářských e-mail adres

Proklik na firemní web je automatickou součástí vaší prezentace

1/ Full Banner 468x60 px 
8000,-/měsíc

2/ Square 250x250 px 
7000,-/měsíc

3/ Square button 125x125 px 
5800,-/měsíc

4/ Skyscraper 120x600 px 
8000,-/měsíc

1

2

34

&  

Mediální partneři veletrhu MSV Brno 2023 (10. - 13.10.) 

Mediální partneři plastikářské konference FORMY-PLASTY Brno 2023 (květen) 

Kolín, listopad 2022 
Vážení dlouholetí klienti, obchodní přátelé, 

opřete se o mediální partnerství, odbornost, největší náklad a formu distribuce ve svém oboru a 
znásobte komerční dopad vaší prezentace jejím umístěním do titulu Svět plastů – odborného časopisu 
etablovaného v českém plastikářském segmentu. Pro online komunikaci můžete zdarma využít 
newsletter TECHnews. 

Jednoduše inzerujte tam, kde inzeruje vaše konkurence – opačně to nemá smysl - 
ZDE náhled Světa plastů číslo 26, speciál PLASTEX-MSV Brno 2022

 č.1/2023 – Konference FORMY-PLASTY Brno vyjde  května (uzávěrka 14.4.) 
aktivní distribuce tohoto vydání na všech plastikářských veletrzích a konferencích, rovněž možnost 
vložení nebo samostatné distribuce vašich firemních materiálů 

č.2/2023 – MSV Brno vyjde 25. září (uzávěrka 21.8.)  jako speciál a mediální partner 
veletrhu v bezkonkurenčním nákladu 10000 výtisků, s masivní předveletržní distribucí v rámci ČR. Na 
Výstavišti pak po celou dobu veletrhu distribuován s podporou BVV na všechny vystavovatele a rovněž 
ze samostatného stánku Světa plastů. Termínově tedy s možností včasného anoncování a pozvání na 
váš stánek. 

Svět plastů je distribuován ZDARMA, zcela samostatně, zalisovaný ve foliovém paketu 
v rámci celé ČR. Bezplatně je zasílán do firem, které se svojí činností jakkoliv dotýkají 
plastikářského segmentu. V tomto paketu tak tvoří nejúčinnější nástroj jak prezentaci vaší 
firmy dostat ve velkém nákladu k velkému množství vašich potenciálních zákazníků.  

Svět plastů vám nabízí prostor nejen pro inzertní prezentaci vaší firmy, ale také volnou plochu 
zdarma pro váš odborný text. Právě v odborné části spolupracuje Svět plastů s Plastikářským 
klastrem (www.plastr.cz). 

Objednávku zašlete laskavě na adresu: 
Svět plastů  – mach agency s.r.o., Vrchlického 951, 280 00 Kolín 4 

Pro vaše případné dotazy jsem plně k dispozici na telefonním čísle: 606 715 510 a mailu: 
mach@machagency.cz 

Těším se na příjemnou a pragmatickou spolupráci 

MACH Petr – za vydavatele Světa plastů a TECHnews - mach agency s.r.o. 

  .9

    
&    

                                                                                                                   
                Mediální partneři plastikářské konference PLASTKO Zlín 2024 (17. - 18.4.) 

 
Mediální partneři plastikářské konference FORMY-PLASTY Brno 2024 (16. - 17.5.) 

 
Mediální partneři veletrhu PLASTEX-MSV Brno 2024 (8. - 11.10.) 

 
                           Konference UNIPLAST Brno 2024 – 60. výročí (listopad) 

 
Kolín, listopad 2023 

Vážení dlouholetí klienti, obchodní přátelé, 
 
opřete se o mediální partnerství, odbornost, největší náklad a formu distribuce ve svém oboru a 
znásobte komerční dopad vaší prezentace jejím umístěním do titulu Svět plastů – odborného časopisu 
etablovaného v českém plastikářském segmentu. Pro online komunikaci můžete zdarma využít 
newsletter TECHnews. 
 

Jednoduše inzerujte tam, kde inzeruje vaše konkurence – opačně to nemá smysl -  
ZDE náhled Světa plastů číslo 28, speciál MSV Brno 2023 

 
 č.1/2024 – FORMY-PLASTY Brno, PLASTKO Zlín – možnost pouze vkládané inzerce! 
vyjde 13. května (uzávěrka 15.4.) aktivní distribuce tohoto vydání na všech plastikářských 
veletrzích a konferencích, eventech, rovněž možnost vložení nebo samostatné distribuce vašich 
firemních materiálů 
 
č.2/2024 – PLASTEX-MSV Brno vyjde 16. září (uzávěrka 19.8.) jako speciál a mediální 
partner veletrhu v bezkonkurenčním nákladu 8000 výtisků, s masivní předveletržní distribucí v rámci 
ČR. Na Výstavišti pak po celou dobu veletrhu distribuován s podporou BVV na všechny vystavovatele a 
rovněž ze samostatného stánku Světa plastů. Termínově tedy s možností včasného anoncování a 
pozvání na váš stánek. 

  
Svět plastů je distribuován ZDARMA, zcela samostatně, zalisovaný ve foliovém paketu 
v rámci celé ČR. Bezplatně je zasílán do firem, které se svojí činností jakkoliv dotýkají 
plastikářského segmentu. V tomto paketu tak tvoří nejúčinnější nástroj jak prezentaci vaší 
firmy dostat ve velkém nákladu k velkému množství vašich potenciálních zákazníků.  
 
Svět plastů vám nabízí prostor nejen pro inzertní prezentaci vaší firmy, ale také volnou plochu 
zdarma pro váš odborný text. Právě v odborné části spolupracuje Svět plastů s Plastikářským 
klastrem (www.plastr.cz). 
 
Objednávku zašlete laskavě na adresu: 
Svět plastů  – mach agency s.r.o., Vrchlického 951, 280 00 Kolín 4 
    
Pro vaše případné dotazy jsem plně k dispozici na telefonním čísle: 606 715 510 a mailu: 
mach@machagency.cz 
                                                             Těším se na příjemnou a pragmatickou spolupráci 
 

MACH Petr – za vydavatele Světa plastů a TECHnews - mach agency s.r.o.   
              

           

https://svetplastu.eu/doc/sp_28_2023_2stranky.pdf


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 26. 02. 2024
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 09. 01. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 30. 05. 2022

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

Termíny vycházení TECHnews 2022:
10. 1.–31. 1.–21. 2.–7. 3.–28. 3.–18. 4.–9. 5. _speciál konf. FORMY - PLASTY Brno - 
30. 5.–20. 6.–19. 9. _speciál PLASTEX - MSV Brno, _speciál konf. PLASTKO Zlín
- 10. 10.–31. 10.–21. 11.–12. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECHTECH  news  
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

Termíny vycházení TECHnews 2024:
15. 1.–5. 2.–26. 2.–18. 3.–8. 4. _speciál konf. PLASTKO Zlín
29. 4. _ speciál konf. FORMY-PLASTY Brno – 20. 5.–10. 6.–9. 9.
30. 9. _speciál PLASTEX-MSV Brno – 21. 10.–11. 11.–2. 12.–16. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na 1500 striktně vyselektovaných, jmenných, konkrétních mailových adres 
kompetentních osob. Publikování krátkých tiskových zpráv, novinek, aplikací je ZDARMA, 
rozsáhlejší materiály po dohodě.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
– cena 22000,– Kč

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace se
v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním

firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání
TECHnews - cena 45000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews - vaše komerční
sdělení je součástí těla mailu - cena 33000,– Kč
-banner TECHnews 193x40mm - cena 6500,– Kč

OUR EXPERTISE 
FOR YOUR  
APPLICATION!

Celanex® PBT
Celanyl® PA
Crastin® PBT
Ecomid® Recycled PA
Elvamide® PA
Frianyl® PA
Hytrel® TPC

Minlon® PA
Rynite® PETP
Santoprene® TPV
Selar® PA
Tynex® Filaments
Zytel® PA
Zytel® HTN PPA

https://svetplastu.eu
https://www.biesterfeld.com/

